R E Q U E R I M E N T O  Nº. 532

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Zilda Paschoal Cioffi, no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi”, é usada como corredor de ônibus;

CONSIDERANDO que pela referida rua costuma trafegar uma grande quantidade de veículos;

CONSIDERANDO que a alta velocidade com que alguns veículos imprimem ao passarem por essa rua tem preocupado os moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com os departamentos competentes, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de colocar um redutor de velocidade na Rua Zilda Paschoal Cioffi, no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi”, nas proximidades da Rua Antonio Maria Roseiro, em razão da alta velocidade que alguns motoristas imprimem quando passam pela citada rua, causando preocupação aos seus moradores, uma vez que a mesma também é utilizada como corredor de ônibus.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2008.
Vereador Autor REINALDINHO
PR